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RÅDET FÖR BEDÖMNING AV LAGSTIFT-

NINGEN 

 

Utlåtande Dnr: VNK/1486/32/2017 

Datum 16.2.2018 

 

Utlåtande från rådet för bedömning av lagstiftningen om utkastet till 

regeringens proposition med förslag till lag om kundens valfrihet 

inom social- och hälsovården 
 

Rådet för bedömning av lagstiftningen konstaterar att utkastet till regeringsproposition med för-

slag till lag om kundens valfrihet inom social- och hälsovården innehåller mycket omfattande 

beskrivningar av nuläget inom social- och hälsovården, propositionens målsättningar, målgrup-

per och de föreslagna åtgärderna. Dessutom ha viktiga verkningsområden och verkningsmekan-

ismer identifierats i utkastet till proposition. Utkastet till proposition innehåller också i huvudsak 

kvalitativa bedömningar av lagförslagets potentiella konsekvenser. 

De viktigaste utvecklingsobjekten i utkastet till proposition är följande: 

i) Utkastet till proposition bör innehålla fler kvantitativa bedömningar av de viktigaste konse-

kvenserna. 

ii) Utkastet till proposition bör innehålla åtminstone ungefärliga uppgifter om storleksklassen 

av de ekonomiska fördelarna med reformen i förhållande till storleksklassen av kostnaderna 

för reformen.  

iii) I utkastet till proposition saknas en helhetsbedömning av reformens nettoeffekter på utgif-

terna för den offentliga social- och hälsovården. Utkastet till proposition bör kompletteras till 

denna del, eftersom ett av målen med social- och hälsovårdsreformen är att dämpa kostnads-

ökningen. 

iv) För den reform som beskrivs i utkastet har det satts många mål, av vilka en del kan ha sinse-

mellan motsatta konsekvenser. I konsekvensbedömningen bör de risker som är förknippade 

med att reformen har så många mål lyftas fram tydligare än för närvarande.  

v) De sammandrag av konsekvensbedömningarna som ingår i utkastet till regeringsproposition 

är allmänt hållna och beskriver främst fördelarna. I sammandragen bör de viktigaste effek-

terna av valfrihetsreformen anges både i fråga om fördelar och i fråga om kostnader. 

 

Rådet för bedömning av lagstiftningen rekommenderar att bristerna i de konsekvensbedöm-

ningar som ingår i utkastet till regeringsproposition avhjälps innan propositionen lämnas. 
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Andra ärenden 

Utlåtandet av rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnats om det utkast till regeringens pro-

position med förslag till lagstiftning om kundens valfrihet inom social- och hälsovården som social- 

och hälsovårdsministeriet lämnade till rådet per e-post den 22 januari 2018. 

 

 

Helsingfors den 16 februari 2018 

 

 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Antti Moisio 

Sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

 

 


